

**SUMÁRIO****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Pagina01/31

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 021/2019

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº 021/2019, celebrada entre o Município de LAGO DOS RODRIGUES e as licitantes cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 021/2019, cujo objeto trata do Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, limpeza, didáticos e pedagógicos, para atender as Secretarias deste Município de Lago dos Rodrigues – MA.

LICITANTE: FAGNER B. DA SILVA - EPP
CNPJ: 16.750.696/0001-03
ENDEREÇO: Av. Antonia de Freitas, nº 26A, CEP.: 65.712-000, centro, Lago dos Rodrigues – MA.
REPRESENTANTE LEGAL: Fagner Barbosa da Silva
CPF: 000.643.823-70
HOMOLOGADO EM: 08 (oito) de agosto de 2019 (dois mil e dezenove)

COTA PRINCIPAL (75%)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
5	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS, Especificação : Caderno brochura costurado 1/4 com 96 folhas - formato: 140x200mm capa e contracapa com aplicação BOPP brilho, capa e contra capa com papelão 1.3mm (780gm ²), revestido em papel couchê 115gm ² - impresso em off set espelho em papel AP 120gm ³ , miolo costurado com costura central, folhas internas em papel de 63 gm ² com pautas e margens, capa interna com dados pessoais e semestrais, contra capa com	473	PACOTE	140,85	66.622,05

	dados do fabricante, formato, numero de folhas e gramaturas, material de acordo com normas da ABNT. Pacote com 20 unidades.				
45	PAPEL A4, Especificação : Papel 210x297 MM, ultra - branco alcalino, 75g/m ² , impressão frente e verso, vida de arquivo maior de 200 anos, de floresta sustentável (renovável); para uso geral condicionados em pacotes (resmas) com 500 folhas (embalagem primária) e em caixas contendo 10 resmas (embalagem secundária) validade indeterminada.	869	CAIXA	190,95	165.935,55
82	PASTA AZ TAMANHO OFICIO, Especificação : em percaluques ou em papelão plastificado, com proteção metálica nas laterais, ferragens c/ tratamento de superfície que não oxidam, tamanho ofício, lombada 70 mm c/ rados, olhal, base, ferragem c/ alavanca e compressor, Caixa c/20 unidades.	525	CAIXA	191,90	100.747,50

TOTAL: 333.305,10

LICITANTE: FAGNER B. DA SILVA - EPP
 CNPJ: 16.750.696/0001-03
 ENDEREÇO: Av. Antonia de Freitas, nº 26A, CEP.: 65.712-000,
 centro, Lago dos Rodrigues – MA.
 REPRESENTANTE LEGAL: Fagner Barbosa da Silva
 CPF: 000.643.823-70
 HOMOLOGADO EM: 08 (oito) de agosto de 2019 (dois mil e
 dezenove)

COTA RESERVADA (25%)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUA NT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
5	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS, Especificação : Caderno brochura costurado 1/4 com 96 folhas - formato: 140x200mm capa e contracapa com aplicação BOPP brilho, capa e contra capa com papelão 1.3mm (780gm2), revestido em papel couchê 115gm2 - impresso em off set espelho em papel AP 120gm3, miolo costurado com costura central, folhas internas em papel de 63 gm2 com pautas e margens, capa interna com dados pessoais e semestrais, contra capa com dados do fabricante, formato, numero de folhas e gramaturas, material de acordo com normas da ABNT. Pacote com 20 unidades.	157	PACOTE	140,85	22.113,45
45	PAPEL A4, Especificação : Papel 210x297 MM, ultra - branco alcalino, 75g/m², impressão frente e verso, vida de arquivo maior de 200 anos, de floresta	289	CAIXA	190,95	55.184,55

	sustentável (renovável); para uso geral condicionados em pacotes (resmas) com 500 folhas (embalagem primária) e em caixas contendo 10 resmas (embalagem secundária) validade indeterminada.				
82	PASTA AZ TAMANHO OFICIO, Especificação : em percalques ou em papelão plastificado, com proteção metálica nas laterais, ferragens c/ tratamento de superfície que não oxidam, tamanho ofício, lombada 70 mm c/ rados, olhal, base,ferragem c/ alavanca e compressor, Caixa c/20 unidades.	175	CAIXA	191,90	33.582,50
TOTAL: 110.880,50					

LICITANTE: FAGNER B. DA SILVA - EPP
 CNPJ: 16.750.696/0001-03
 ENDEREÇO: Av. Antonia de Freitas, nº 26A, CEP.: 65.712-000,
 centro, Lago dos Rodrigues – MA.
 REPRESENTANTE LEGAL: Fagner Barbosa da Silva
 CPF: 000.643.823-70
 HOMOLOGADO EM: 08 (oito) de agosto de 2019 (dois mil e
 dezenove)

ITENS DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	QUA NT.	UNIDAD E	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALCOOL ETILICO 96 COMUM Especificação : álcool etílico hidratado, Tipo: liquido,Aplicaçã o: produto limpeza doméstica, Normas técnicas: registro no ministério da saúde, Unidade de Fornecimento: Embalagem de 1 Litro, caixa com 12 unidades.	653	CAIXA	82,95	54.166,35

2	ALVEJANTE.. Especificação : multiuso,compos ição hidróxido de sódio e água, princípio ativo hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% de cloro ativo,embalagem de 1 litro, com registro e autorização de funcionamento emitidos pelo Ministério da Saúde, caixa com 12 embalagens.	738	CAIXA	29,95	22.103,10					
3	BORRACHA BRANCA 40 Especificação : Borracha branca de apagar nº 40, composição borracha natural, tipo macia. Caixa com 40 unidades.	536	CAIXA	8,45	4.529,20					
4	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS Especificação : Caderno brochura costurado 1/4 com 48 folhas - formato: 140x200mm capa e contracapa com aplicação BOPP brilho, capa e contra capa com papelo 1.3mm (780gm2), revestido em papel couchê 115gm2 - impresso em off set espelho em papel AP 120gm3, miolo costurado com costura central, folhas internas em papel de 63 gm2 com pautas e margens, capa interna com dados pessoais e semestrais, contra capa com dados do fabricante, formato, numero de folhas e gramaturas, material de acordo com normas da ABNT. Pacote	549	PACOTE	84,95	46.637,55					
6	c/20 Unidades. CADERNO DE CALIGRAFIA 40 FOLHAS, Especificação : Caderno de caligrafia 40 folhas, capa cartão duplex 275 grs, formato mínimo 200 mm x 275 mm, miolo 56g/m², produzido a partir de composição fibrosa 100% madeira de reflorestamento Deverá conter no verso de sua capa, código de barras, quantidade de folhas, telefone do SAC, e dados de identificação do fabricante. capa e contra capa em papel cartão duplex, gramatura mínima 275 g/m², acabamento em espiral composto de arame estanhado de 0,80 mm e acabamento coil- loop. O material deverá estar de acordo com a norma da ABNT. Pacote com 20 unidades.	522	PACOTE	24,80	12.945,60					
7	CALCULADOR A DE MESA 12 DIGITOS, Especificação : sem bobina, portátil, porcenta gem; raiz quadrada; memória; inversão de sinal; tecla GT; (acumulador automatico), duplo zero, tecla MU(mark-up acrécimo de margem percentual), bateria ou pilha.	288	UNIDAD E	33,95	9.777,60					
8	CANETA ESFERIOGRÁF ICA AZUL. Especificação : corpo cristal	743	CAIXA	35,90	26.673,70					

20	COPO PLÁSTICO DESCÁTAVEL 180 ML, Especificação : capacidade de 180 ML, caixa c/2.500 un., produzido pelo processo de termo formagem, destinado ao consumo de bebidas e outros similares. Os copos devem apresentar massa mínima de 2,20 gramas. Os copos devem ser fabricados em poliestireno, com ou sem a incorporação de aditivos e ou pigmentos, a critério do fabricante, que deve assegurar a obtenção de um produto que atenda às condições da NBR 14865:2002. As resinas termoplásticas, aditivos e/ou pigmentos empregados na fabricação dos copos devem obedecer às resoluções nº 105 de 19/05/1999 e nº 23 de 15/03/2000 da Agência Nacional de Vigilância Sanitária. Os copos devem ser isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações com as normas da ABNT.	837	CAIXA	84,95	71.103,15	21	666	CAIXA	88,90	59.207,40
						22	248	PACOTE	24,40	6.051,20

23	PAPEL CARBONO., Especificação : material película poliéster, aplicação escrita manual, tipo dupla face, comprimento 297, largura 210, cor preta. caixa com 100 unidades.	212	CAIXA	25,45	5.395,40						
24	DESINFETANTE GL 2L, Especificação : Desinfetante concentrado Eucalipto, Floral ou lavanda, para Lavagem geral de superfícies, banheiros e utensílios. Por ser concentrado, proporciona otimização em sua utilização. Teor de Ativos: 25% Diluição Máxima: 1/200. Anti-séptico, germicida e bactericida, aspecto físico: líquido, o produto deve ter registro no Ministério da Saúde, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 5 meses. Embalagem com 2L, caixa com 06 unidades.	648	CAIXA	35,90	23.263,20						
25	DESINFETANTE LIMÃO, Especificação : DESINFETANTE AROMA LIMÃO DE AMPLA AÇÃO BACTERIANA E GERMICIDA, LIMPA DESINFETA E PERFUMA, USO GERAL embal com 2 litro caixa com com 6 unidades.	194	CAIXA	35,90	6.964,60						
26	DESODORIZADOR DE AROMA SPRAY, Especificação : Aromatizante de	423	CAIXA	88,90	37.604,70						
	ambientes, floral ou lavanda, contendo 400ml/247g com 12 unidades.										
27	DETERGENTE, Especificação : líquido, neutro, glicerinado, biodegradável e testado dermatologicamente, frasco com 500 ml com tampa dosadora. Devem constar no rótulo o nº do registro na anvisa/ms, cnpj da empresa, crq do químico responsável, validade, endereço e telefone para contato, data de fabricação e o lote impressos na embalagem. Validade mínima de 02 anos. Caixa com 24 unidades.	554	CAIXA	39,95	22.132,30						
28	VASSOURA SANITÁRIA, Especificação : de cerdas lisas com cabo e cepa de plástico, resistente e higiênica.	549	UNIDADE	5,95	3.266,55						
29	ESCOVA PARA LIMPEZA, Especificação : base em plástico com cerdas em nylon, dimensões mínimas 13cm x 6cm, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	518	UNIDADE	2,40	1.243,20						
30	ESPONJA DE LÂ DE AÇO, Especificação : fardo com 10 embalagens, com 14 unidades	603	FARDO	21,40	12.904,20						
31	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, Especificação : Espiral plástico preto, fabricado em PVC semi-rígido. Diâmetro de 23 mm. Comprimento de 33 cm.	315	PACOTE	2,90	913,50						

	resistente atóxico, lavável, que não manche, para desenhar e pintar sobre papel e similares. caixa c/12 embal.									
42	GRAMPOS PARA PASTA TIPO TRILHO 80MM, Especificação : Em chapa de aço revestida, caixa com 50 unidades	504	CAIXA	6,90	3.477,60					
43	GIZ DE CERA, Especificação : Giz de cera bastão curto e grosso, atóxico, carga inerte. Composição: ceras e pigmentos. Embal. c/12 unidades caixa c/12 embalagens.	392	CAIXA	47,90	18.776,80					
44	MOLHADOR DE DEDOS, Especificação : Molhador de dedo, creme, pasta, embalagem com 12 g.	824	UNIDADE	2,45	2.018,80					
46	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA, Especificação : Papel almaço c/ margem e pauta, tamanho duplo A4. Resma c/400 folhas caixa c/08 resmas.	360	CAIXA	35,90	12.924,00					
47	PAPEL SEDA, Especificação : Papel seda formato 50x70 cm ou superior, cores variadas, pacote com 100 unidades.	351	PACOTE	26,95	9.459,45					
48	PAPEL CELAFONE, Especificação : Papel celofane, formato 50x70 cm ou superior, pacote c/50 folhas cores variadas.	369	PACOTE	30,40	11.217,60					
49	PAPEL GUACHE, Especificação : Pacote com 100 unidades cores variadas	365	PACOTE	20,75	7.573,75					
50	PAPEL HIGIENICO,	891	FARDO	36,75	32.744,25					
	Especificação : Fardo com 12 embalagens pacote c/04 rolos de 30mx10cm 48 rolos.									
51	PAPEL OFICIO 02, Especificação : 75G/M2, BRANCO, 216x330mm, resma com 500 folhas, caixa com 10 resmas.	387	CAIXA	162,80	63.003,60					
52	PAR PARA LIXO, Especificação : base em zinco medindo 06cm	365	UNIDADE	4,90	1.788,50					
53	PAPEL 40, Especificação : Pacote com 100 folhas	320	PACOTE	150,50	48.160,00					
54	PAPEL VG. Especificação : tamanho A4- 210 x 297mm, gramatura 120 g/m2 Caixa com 50 folhas.	324	CAIXA	19,90	6.447,60					
55	PAPEL MICRO-ONDULADO, Especificação : Papel micro ondulado, dimensões 50 x 80. Cores variadas. Pacote com 50 folhas.	306	PACOTE	217,50	66.555,00					
56	PAPEL CARTÃO, Especificação : Pacote c/20 folhas 50x66cm	342	PACOTE	38,75	13.252,50					
57	PASTA DE PAPELÃO COM ABA ELASTICA. Especificação : Tamanho ofício, preferencialment e na cor azul, podendo ser aceito nas cores preto, branco e cinza, com brilho. Pacote com 20 unidades.	801	PACOTE	49,75	39.849,75					
58	PERFURADOR METALICO 30 FOLHAS, Especificação : Perfurador de papel metálico grande, 2 furos c/ distância de 80mm, capacidade minima de 30	230	UNIDADE	21,75	5.002,50					

	folhas.										
59	PINCEL ATÔMICO, Especificação : Pincel atômico c/ ponta de feltro, tinta a base de álcool na cor azul, espessura da escrita de 4,5mm. Caixa c/12 unidades.	387	CAIXA	33,85	13.099,95	66	REGUA CRISTAL 30CM, Especificação : Régua escritório, material plástico, comprimento 30, graduação centímetro. Pacote com 25 unidades.	359	PACOTE	20,95	7.521,05
60	PINCEL MARCA TEXTO, Especificação : ponta chifrada, para aplicações em originais, xerox, esferográfica e impressos em geral, de boa qualidade, nas cores verde e amarelo fluorescente, prazo de validade igual ou superior a 02(dois) anos. Caixa com 12 unidades.	450	CAIXA	33,90	15.255,00	67	REGUA CRISTAL MEDINDO 50CM, Especificação : Régua escritório, material plástico, comprimento 50, graduação centímetro. Pacote c/100 unidades.	201	PACOTE	344,80	69.304,80
61	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, Especificação : Caixa c/12 unidades, ponta chanfrada, cores variadas.	275	CAIXA	38,85	10.683,75	68	APONTADOR DE PLASTICO PARA LAPIS, Especificação : Apontador de lápis, manual, portatil, 1 entrada, em material plástico rígido, sem depósito. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. CAIXA COM 24 UNIDADES.	414	CAIXA	11,85	4.905,90
62	PLACA DE ISOPOR 05MM, Especificação : Placa de isopor 100cm x 50cm - 05MM de espessura.	999	UNIDADE	0,74	739,26	69	RODO PARA PUXAR ÁGUA, Especificação : base plástica com duas borrachas pretas, de espessura não inferior a 3 mm, corretamente esticadas e fixas à base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre a superfície lisa e plana à primeira passada. O cabo deverá ser reforçado, confeccionado em madeira resistente, plastificado e perfeitamente adaptado à base. Dimensões: 40 cm de largura da	608	UNIDADE	7,70	4.681,60
63	PLACA DE ISOPOR 10MM, Especificação : Placa de isopor 100cm x 50cm - 10MM de espessura.	972	UNIDADE	2,85	2.770,20						
64	PLACA DE ISOPOR 15MM, Especificação : Placa de isopor 100cm x 50cm - 25MM de espessura.	972	UNIDADE	3,85	3.742,20						
65	PLACA DE ISOPOR 30MM, Especificação : Placa de isopor 100cm x 50cm - 30MM de espessura.	968	UNIDADE	7,20	6.969,60						

	aproximadas: altura: 35,00 cm, largura: 13,00 cm e profundidade: 25,00 cm, cor azul.				
96	SHAMPOO, Especificação : SHAMPOO neutro, regenerador capilar PH 5%. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. caixa com 12 unid. embal. com 350ml.	185	CAIXA	73,95	13.680,75
97	SABONETE, Especificação : Sabonete em tablete, suave, comum, para higiene corporal, com peso líquido de no mínimo 90g, com data de fabricação não superior a 30 dias da data da entrega (lacrado). Pacote contendo 12 unidades.	333	PACOTE	15,95	5.311,35
98	PISTOLA PARA COLA QUENTE, Especificação : Pistola de cola quente 100 Watts de potência BIVOLT: (110 x 220) volts, Material: Plástico, Medidas: 160x130 mm. tamanho pequeno.	153	UNIDAD E	19,95	3.052,35
99	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, Especificação : cor preta, componentes água, pigmentos, sem óleo, aspecto físico líquido. Capacidade frasco de 40 a 42	194	CAIXA	6,40	1.241,60

	ml.				
100	TINTA PARA TECIDO, Especificação : Tinta para tecido em algodão. caixa com 12 unidades cores variadas.	162	CAIXA	20,85	3.377,70
101	PINCEL ATÔMICO VERMELHO, Especificação : Pincel atômico c/ ponta de feltro, tinta a base de álcool na cor vermelha, espessura da escrita de 4,5mm. Caixa com 12 unidades.	329	CAIXA	34,85	11.465,65
102	ESPONJA EM ESPUMA DUPLA FACE. Especificação : para uso cozinha esponja para lavagem (dupla face), nas cores verde e amarela, med. aprox. 110x75x20mm, sendo uma face macia e outra abrasiva embalagem com 3 unidades. Devem constar no rótulo o cnpj da empresa, endereço e telefone para contato, data de fabricação e o lote impressos na embalagem. Validade mínima de 18 meses.	1485	UNIDAD E	0,55	816,75
103	CLIP 2/0, Especificação : tratamento superficial niquelado, tamanho 2/0, material metal, formato paralelo. Caixa com 100 unidades.	486	CAIXA	3,05	1.482,30
104	GUARDANAPO DE PAPEL, Especificação : na cor branca, decorado, macio, com medidas aproximadas de 22 x 24 cm, em pacotes de 200 folhas.	621	PACOTE	1,45	900,45

105	COLHER DESCARTÁVEL, Especificação : Material plástico, cor transparente, medindo aproximadament e 160mm, pacote com 50 unidades.	810	PACOTE	3,40	2.754,00					
106	PRATO FUNDO DESCARTÁVEL, Especificação : material plástico incolor/branco, pequeno, pacote com 10.	540	PACOTE	2,15	1.161,00					
107	PRATO RASO DESCARTÁVEL MÉDIO, Especificação : material plástico incolor/branco, pequeno, pacote com 10.	810	PACOTE	1,95	1.579,50					
108	TESOURA ESCOLAR, Especificação : medindo 13cm; cabo confeccionado em resina termoplástica e laminas em aço inox fixada por parafuso; produto certificado pelo INMETRO e em conformidade com a norma ABNT - NBR 15236.	630	UNIDADE E	2,95	1.858,50					
109	TESOURA, Especificação : COM LÂMINAS EM AÇO INOX, PARAFUSO EM AÇO INOX, CABO DE POLIPROPILENO E VERSÁTIL (CANHOTOS E DESTROS), TAMANHO 20 CM.	450	UNIDADE E	9,45	4.252,50					
110	ALCOOL EM GEL, Especificação : álcool etílico hidratado, Tipo: gel sanitizante, Aplicação: produto limpeza doméstica, Características Adicionais: neutralizante,	270	CAIXA	102,90	27.783,00					
	espassante e gráu cosmético, Normas técnicas: registro no ministério da saúde, Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM COM 1000 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.									
111	FITA ADESIVA DUPLA FACE, Especificação : Fita adesiva, material papel, tipo DUPLA FACE, largura aproximada 12mm. Comprimento do rolo de 30metros.	216	UNIDADE E	5,70	1.231,20					
112	PERFURADOR METÁLICO 100 FOLHAS, Especificação : Perfurador de papel, grande, estrutura metálica resistente, 2 furos redondos, com capacidade para até 100 folhas funcionamento manual.	117	UNIDADE E	24,45	2.860,65					
113	PASTA OFICIO DE PAPELÃO COM GRAMPO, Especificação : medindo aprox. 33 cm de comprimento. x 24 cm de largura. em papelão resistente, revestido com plástico transparente com grampos na parte inferior , de boa qualidade, prazo de validade indeterminado. Pacote c/10 unidades.	221	PACOTE	24,45	5.403,45					
114	VASSOURA DE PIAÇAVA, Especificação : medindo aproximadament e (20 x 3) cm, com cabo em madeira, medindo aproximadament e 1,50 m. O produto deverá	230	UNIDADE E	6,45	1.483,50					

	ter adesivo com dados de identificação do produto e marca do fabricante.									
115	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 23/10, Especificação : com capacidade para até 30 folhas, galvanizado Caixa com 500 grampos.	225	CAIXA	8,45	1.901,25					
116	COLA EM BASTÃO, Especificação : aplicação papel, com tampa que evita ressecamento. Secagem rápida, lavável e não tóxica, com validade mínima de 3 meses. Apresentação bastão, peso 10 gramas.	59	UNIDADE E	0,45	26,55					
117	GRAMPEADOR METALICO DE MESA, Especificação : Grampeador de mesa, grande durável com estrutura metálica p/ alfinetar e grampear c/ grampos 26/6 capacidade para 240 fls, caixa com 1 unid.	59	CAIXA	54,95	3.242,05					
118	PINCEL ATÔMICO PRETO, Especificação : Pincel atômico c/ ponta de feltro, tinta a base de álcool na cor preto espessura da escrita de 4,5mm. Caixa c/12 unidades.	90	CAIXA	34,95	3.145,50					
119	AGENDA MÉDIA, Especificação : formato 14,8X21cm; Papel branco (off-set) 63g ou 100% em papel reciclado; com 352 páginas (impressão 1/1) no miolo; 1 dia	23	UNIDADE E	23,45	539,35					
	em cada página, exceto nos sábados e domingos; incluso calendários; espaço para agenda telefônica; página para inserção de dados pessoais. capa e contracapa com impressão colorida em papel couchê com plastificação fosca (capa dura);									
120	AGENDA PEQUENA, Especificação : formato 10,5X14,8cm; Papel branco (off-set) 63g ou 100% em papel reciclado; com 352 páginas (impressão 1/1) no miolo; 1 dia em cada página, exceto nos sábados e domingos; incluso calendários; espaço para agenda telefônica; página para inserção de dados pessoais. capa e contracapa com impressão colorida em papel couchê com plastificação fosca (capa dura);	23	UNIDADE E	23,45	539,35					
121	LIVRO DE PONTO, Especificação : lugar pra 02 (duas) assinaturas com 100 folhas numeradas (formato 220 x 320mm).	68	UNIDADE E	23,45	1.594,60					
122	LIVRO ATA VERTICAL, Especificação : Capa dura na cor preta, folhas pautadas e numeradas, encadernação	54	UNIDADE E	14,95	807,30					

	TOALHAS MEDINDO 20x22 CM.				
131	PANO DE PRATO, Especificação : 100% algodão, medindo no mínimo 60x40cm.	162	UNIDAD E	3,95	639,90
132	CESTO PARA LIXO COM PEDAL, Especificação : Cesto e tampa injetados em plástico polipropileno (PP) copolímero. O acionamento da tampa deve ser feito através de pedal o que evita eventual risco de contaminação, a haste e pedal confeccionados com plástico resistente, capacidade de 30L.	90	UNIDAD E	78,95	7.105,50
133	COLA BASTÃO, Especificação : Secagem rápida, sistema hermético que veda por completo a cola, evitando seu ressecamento, sem solventes, a base de água e amido natural, lavável, embalagem reciclável.	180	UNIDAD E	0,75	135,00
134	PINCEL HIDROCOR, Especificação : Ponta resistente com ótimo rendimento, ponta macia, tampa anti-asfixante bem fixada, tinta à base de água, com 12 cores sortidas.	90	PACOTE	4,45	400,50
135	PINCEL PARA PINTURA 08, Especificação : Tamanho 08, pelo natural,cabo longo em material plástico, ponta chato.	68	UNIDAD E	2,85	193,80

136	PINCEL PARA PINTURA 12, Especificação : Tamanho 12, pelo natural,cabo longo em material plástico, ponta chata.	68	UNIDAD E	3,20	217,60
137	PINCEL PARA PINTURA 14, Especificação : Tamanho 14, pelo natural,cabo longo em material plástico, ponta chata.	68	UNIDAD E	3,95	268,60
138	PINCEL PARA PINTURA 16, Especificação : Tamanho 16, pelo natural,cabo longo em material plástico, ponta chata.	68	UNIDAD E	4,45	302,60
139	COLA GLITER 23G, Especificação : Pacote c/06 unidades	135	PACOTE	14,20	1.917,00
140	EVA 40X48CM, Especificação : Pacote c/10 unidades cores variadas	81	PACOTE	15,20	1.231,20
141	LAPIS DE COR CAIXA PEQUENA	225	CAIXA	33,95	7.638,75
142	LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FOLHAS, Especificação : Pacote com 05 unidades	54	PACOTE	10,95	591,30
143	PLACA DE ISOPOR 20MM	405	UNIDAD E	5,85	2.369,25
144	GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO, Especificação : grampo trilho de plástico com 50 unidades branco.	86	PACOTE	3,20	275,20
145	PRATO RASO DESCARTÁVE L, Especificação : material plástico incolor/branco, pequeno, 21 cm, pacote com 100 unidades.	198	PACOTE	2,05	405,90
TOTAL:					1.528.911,87

LICITANTE: FAGNER B. DA SILVA - EPP

CNPJ: 16.750.696/0001-03

ENDEREÇO: Av. Antonia de Freitas, nº 26A, CEP.: 65.712-000, centro, Lago dos Rodrigues – MA.

REPRESENTANTE LEGAL: Fagner Barbosa da Silva

CPF: 000.643.823-70					
HOMOLOGADO EM: 08 (oito) de agosto de 2019 (dois mil e dezenove)					
ITENS DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E EPP SEDIADAS EM LAGO DOS RODRIGUES-MA					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALCOOL ETILICO 96 COMUM Especificação : álcool etílico hidratado, Tipo: líquido, Aplicação: produto limpeza doméstica, Normas técnicas: registro no ministério da saúde, Unidade de Fornecimento: Embalagem de 1 Litro, caixa com 12 unidades.	72	CAIXA	82,95	5.972,40
2	ALVEJANTE.. Especificação : multiuso, composição hidróxido de sódio e água, princípio ativo hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% de cloro ativo, embalagem de 1 litro, com registro e autorização de funcionamento emitidos pelo Ministério da Saúde, caixa com 12 embalagens.	82	CAIXA	29,95	2.455,90
3	BORRACHA BRANCA 40 Especificação : Borracha branca de apagar nº 40, composição borracha natural, tipo macia. Caixa com 40 unidades.	59	CAIXA	8,45	498,55
4	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS Especificação : Caderno brochura costurado 1/4 com 48 folhas - formato: 140x200mm capa e contracapa com aplicação BOPP brilho, capa e	61	PACOTE	84,95	5.181,95

	contra capa com papelão 1.3mm (780gm2), revestido em papel couchê 115gm2 - impresso em off set espelho em papel AP 120gm3, miolo costurado com costura central, folhas internas em papel de 63 gm2 com pautas e margens, capa interna com dados pessoais e semestrais, contra capa com dados do fabricante, formato, numero de folhas e gramaturas, material de acordo com normas da ABNT. Pacote c/20 Unidades.				
6	CADERNO DE CALIGRAFIA 40 FOLHAS, Especificação : Caderno de caligrafia 40 folhas, capa cartão duplex 275 grs, formato mínimo 200 mm x 275 mm, miolo 56g/m², produzido a partir de composição fibrosa 100% madeira de reflorestamento Deverá conter no verso de sua capa, código de barras, quantidade de folhas, telefone do SAC, e dados de identificação do fabricante. capa e contra capa em papel cartão duplex, gramatura mínima 275 g/m², acabamento em espiral composto de arame estanhado de 0,80 mm e acabamento coil-loop. O	58	PACOTE	24,80	1.438,40

	material deverá estar de acordo com a norma da ABNT. Pacote com 20 unidades.									
7	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS, Especificação : sem bobina, portátil, porcentagem; raiz quadrada; memória; inversão de sinal; tecla GT; (acumulador automatico), duplo zero, tecla MU(mark-up acréscimo de margem percentual), bateria ou pilha.	32	UNIDADE	33,95	1.086,40					
8	CANETA ESFERIOGRÁFICA AZUL. Especificação : corpo cristal transparente, ponta com esfera de tungstênio 1 mm, escrita na cor azul, macia, sem falhas e sem borrões, caixa com 50 unidades.	82	CAIXA	35,90	2.943,80					
9	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA.. Especificação : corpo cristal transparente, ponta com esfera de tungstênio 1 mm, escrita macia, sem falhas e sem borrões, caixa com 50 unidades.	82	CAIXA	35,90	2.943,80					
10	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, Especificação : corpo cristal transparente, ponta com esfera de tungstênio 1 mm, escrita na cor vermelha, macia, sem falhas e sem borrões, caixa	53	CAIXA	35,80	1.897,40					
	com 50 unidades.									
11	CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS, Especificação : Pacote c/100 unidades	48	PACOTE	73,80	3.542,40					
12	CERA LIQUIDA, Especificação : Composição: carnaúba, cera microcristalina, parafina, solventes alifáticos, água, emulsificante, tensoativo aniônico, silicone, conservante, coadjuvante, óleo de pinho, corante e essência. Informação Adicional: Ideal para lajotas, ladrilhos, mármore e marmorites, cerâmica, assoalho sem sintético ou Cascolac. caixa com 12 unidades, embal com 180ml	20	CAIXA	33,95	679,00					
13	CESTO PARA LIXO 8L, Especificação : em plástico, telado, formato cilíndrico, fundo plano, capacidade para 8 litros.	59	UNIDADE	5,70	336,30					
14	CLIP 3/0, Especificação : tratamento superficial niquelado, tamanho 3/0, material metal, formato paralelo. Caixa com 50 unidades.	78	CAIXA	3,70	288,60					
15	CLIP 4/0, Especificação : tratamento superficial niquelado, tamanho 4/0, material metal, formato paralelo. Caixa com 50	66	CAIXA	3,70	244,20					

16	unidades. CLIP 6/0, Especificação : tratamento superficial niquelado, tamanho 6/0, material metal, formato paralelo. Caixa com 50 unidades.	75	CAIXA	4,90	367,50
17	CLIP 8/0, Especificação : tratamento superficial niquelado, tamanho 8/0, material metal, formato paralelo. Caixa com 25 unidades.	75	CAIXA	4,45	333,75
18	COLA COLORIDA 23G, Especificação : Pacote c/06 unidades	43	PACOTE	4,70	202,10
19	COLA PARA ISOPOR 90G, Especificação : Cola de isopor 90g, cx c 12 und. Embalagem com dados de identificacao do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	41	CAIXA	45,85	1.879,85
20	COPO PLÁSTICO DESCÁTAVEL 180 ML, Especificação : capacidade de 180 ML, caixa c/2.500 un., produzido pelo processo de termo formagem, destinado ao consumo de bebidas e outros similares. Os copos devem apresentar massa mínima de 2,20 gramas. Os copos devem ser fabricados em poliestireno, com ou sem a incorporação de aditivos e ou pigmentos, a critério do fabricante, que	93	CAIXA	84,95	7.900,35

	deve assegurar a obtenção de um produto que atenda às condições da NBR 14865:2002. As resinas termoplásticas, aditivos e/ou pigmentos empregados na fabricação dos copos devem obedecer às resoluções nº 105 de 19/05/1999 e nº 23 de 15/03/2000 da Agência Nacional de Vigilância Sanitária. Os copos devem ser isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações com as normas da ABNT.				
21	COPO DESCARTAVE L 50ML, Especificação : caixa c/2.500 un., produzido pelo processo de termo formagem, destinado ao consumo de bebidas e outros similares. Os copos devem apresentar massa mínima de 2,20 gramas. Os copos devem ser fabricados em poliestireno, com ou sem a incorporação de aditivos e ou pigmentos, a critério do fabricante, que deve assegurar a obtenção de um produto que atenda às condições da NBR 14865:2002. As resinas termoplásticas, aditivos e/ou	74	CAIXA	88,90	6.578,60

	de cerdas lisas com cabo e cepa de plástico, resistente e higiênica.									
29	ESCOVA PARA LIMPEZA, Especificação : base em plástico com cerdas em nylon, dimensões mínimas 13cm x 6cm, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	57	UNIDADE	2,40	136,80					
30	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, Especificação : fardo com 10 embalagens, com 14 unidades	67	FARDO	21,40	1.433,80					
31	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, Especificação : Espiral plástico preto, fabricado em PVC semi-rígido. Diâmetro de 23 mm. Comprimento de 33 cm. Capacidade para encadernar 140 folhas (24 Kg/75 g). Pacote com 12 unidades.	35	PACOTE	2,90	101,50					
32	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, Especificação : Capa para encadernação A-4, em polipropileno, transparente, medindo 210 x 297 mm. Pct com 100 Und.	35	PACOTE	2,40	84,00					
33	ESTILETE PLASTICO ESTREITO, Especificação : Estilete pequeno, uso escritório, tipo estreito, lâmina de aço inox espessura 9 mm, retrátil, cabo plástico. caixa com 12 unidades.	30	CAIXA	23,35	700,50					
34	ESTILETE PLASTICO LARGO, Especificação : Estilete largo, material corpo plástico resistente, largura da lâmina 18mm, tipo lâmina retrátil. Caixa c/12 unidades.	31	CAIXA	30,30	939,30					
35	EXTRATOR DE GRAMPOS, Especificação : tipo espátula, em aço cromado, para grampos 26/6 e 26/8.	70	UNIDADE	2,05	143,50					
36	FITA ADESIVA 20MMX50M, Especificação : Fita adesiva, material CREPE, cor bege, tipo monoface, largura aproximada de 20mm. Comprimento do rolo de 50 metros.	73	UNIDADE	2,38	173,74					
37	FITA ADESIVA 50MMX50M, Especificação : Fita adesiva, material CREPE, cor bege, tipo monoface, largura aproximada de 50mm. Comprimento do rolo de 50 metros.	64	UNIDADE	5,05	323,20					
38	FITA ADESIVA MONOFACE, Especificação : Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo MONOFACE, largura aproximada de 12mm. Comprimento do rolo 30 metros.	44	UNIDADE	2,45	107,80					

39	FLANELA PARA LIMPEZA 30X50, Especificação : em tecido 100% algodão, embainhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, na cor amarela, medindo aproximadamente e 40 x 60cm, com etiqueta costurada informando no mínimo o cnpj do fabricante e a composição do tecido.	108	UNIDADE	2,55	275,40					
40	LAPIS PRETO Nº 02, Especificação : LAPIS - nº 02 de boa qualidade medindo aproximadamente e 18 cm de comprimento e de fabricação brasileira, prazo de validade indeterminado. Caixa c/144 unidades.	48	CAIXA	46,95	2.253,60					
41	LAPIS DE COR CAIXA GRANDE, Especificação : Lápis de cor, caixa com 12 cores vibrantes, anatômico, formato hexagonal, tamanho grande, com lápis inteiros, ponta resistente atóxico, lavável, que não manche, para desenhar e pintar sobre papel e similares. caixa c/12 embal.	57	CAIXA	52,90	3.015,30					
42	GRAMPOS PARA PASTA TIPO TRILHO 80MM, Especificação : Em chapa de aço revestida, caixa com 50 unidades	56	CAIXA	6,90	386,40					
43	GIZ DE CERA, Especificação :	43	CAIXA	47,90	2.059,70					
	Giz de cera bastão curto e grosso, atóxico, carga inerte. Composição: ceras e pigmentos. Embal. c/12 unidades caixa c/12 embalagens.									
44	MOLHADOR DE DEDOS, Especificação : Molhador de dedo, creme, pasta, embalagem com 12 g.	91	UNIDADE	2,45	222,95					
46	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA, Especificação : Papel almaço c/ margem e pauta, tamanho duplo A4. Resma c/400 folhas caixa c/08 resmas.	40	CAIXA	35,90	1.436,00					
47	PAPEL SEDA, Especificação : Papel seda formato 50x70 cm ou superior, cores variadas, pacote com 100 unidades.	39	PACOTE	26,95	1.051,05					
48	PAPEL CELAFONE, Especificação : Papel celofane, formato 50x70 cm ou superior, pacote c/50 folhas cores variadas.	41	PACOTE	30,40	1.246,40					
49	PAPEL GUACHE, Especificação : Pacote com 100 unidades cores variadas	40	PACOTE	20,75	830,00					
50	PAPEL HIGIENICO, Especificação : Fardo com 12 embalagens pacote c/04 rolos de 30mx10cm 48 rolos.	99	FARDO	36,75	3.638,25					
51	PAPEL OFICIO 02, Especificação : 75G/M2, BRANCO, 216x330mm, resma com 500 folhas, caixa com 10	43	CAIXA	162,80	7.000,40					

	resmas.									
52	PAR PARA LIXO, Especificação : base em zinco medindo 06cm	40	UNIDA DE	4,90	196,00					
53	PAPEL 40, Especificação : Pacote com 100 folhas	35	PACOTE	150,5	5.267,50					
54	PAPEL VG. Especificação : tamanho A4- 210 x 297mm, gramatura 120 g/m2 Caixa com 50 folhas.	36	CAIXA	19,90	716,40					
55	PAPEL MICRO-ONDULADO, Especificação : Papel micro ondulado, dimensões 50 x 80. Cores variadas. Pacote com 50 folhas.	34	PACOTE	217,50	7.395,00					
56	PAPEL CARTÃO, Especificação : Pacote c/20 folhas 50x66cm	38	PACOTE	38,75	1.472,50					
57	PASTA DE PAPELÃO COM ABA ELASTICA. Especificação : Tamanho ofício, preferencialment e na cor azul, podendo ser aceito nas cores preto, branco e cinza, com brilho. Pacote com 20 unidades.	89	PACOTE	49,75	4.427,75					
58	PERFURADOR METALICO 30 FOLHAS, Especificação : Perfurador de papel metálico grande, 2 furos c/ distância de 80mm, capacidade mínima de 30 folhas.	25	UNIDA DE	21,75	543,75					
59	PINCEL ATÔMICO, Especificação : Pincel atômico c/ ponta de feltro, tinta a base de álcool na cor azul, espessura da escrita de 4,5mm. Caixa	43	CAIXA	33,85	1.455,55					
	c/12 unidades.									
60	PINCEL MARCA TEXTO, Especificação : ponta chinfrada, para aplicações em originais, xerox, esferográfica e impressos em geral, de boa qualidade, nas cores verde e amarelo fluorescente, prazo de validade igual ou superior a 02(dois) anos. Caixa com 12 unidades.	50	CAIXA	33,90	1.695,00					
61	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, Especificação : Caixa c/12 unidades, ponta chanfrada, cores variadas.	30	CAIXA	38,85	1.165,50					
62	PLACA DE ISOPOR 05MM, Especificação : Placa de isopor 100cm x 50cm - 05MM de espessura.	111	UNIDA DE	0,74	82,14					
63	PLACA DE ISOPOR 10MM, Especificação : Placa de isopor 100cm x 50cm - 10MM de espessura.	108	UNIDA DE	2,85	307,80					
64	PLACA DE ISOPOR 15MM, Especificação : Placa de isopor 100cm x 50cm - 25MM de espessura.	108	UNIDA DE	3,85	415,80					
65	PLACA DE ISOPOR 30MM, Especificação : Placa de isopor 100cm x 50cm - 30MM de espessura.	107	UNIDA DE	7,20	770,40					
66	REGUA CRISTAL 30CM, Especificação : Régua escritório, material plástico,	39	PACOTE	20,95	817,05					

	comprimento 30, graduação centímetro. Pacote com 25 unidade.									
67	REGUA CRISTAL MEDINDO 50CM, Especificação : Régua escritório, material plástico, comprimento 50, graduação centímetro. Pacote c/100 unidades.	22	PACOTE	344,80	7.585,60					
68	APONTADOR DE PLASTICO PARA LAPIS, Especificação : Apontador de lápis, manual, portátil, 1 entrada, em material plástico rígido, sem depósito. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. CAIXA COM 24 UNIDADES.	46	CAIXA	11,85	545,10					
69	RODO PARA PUXAR ÁGUA, Especificação : base plástica com duas borrachas pretas, de espessura não inferior a 3 mm, corretamente esticadas e fixas à base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre a superfície lisa e plana à primeira passada. O cabo deverá ser reforçado, confeccionado em madeira resistente, plastificado e perfeitamente adaptado à base. Dimensões: 40 cm de largura da base do rodo e cabo com 1,20 m de comprimento.	67	UNIDA DE	7,70	515,90					
70	SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE PARA 100 LITROS, Especificação : preto, com 10un., reforçado, medindo 75 x 105cm, fabricado em polietileno de baixa densidade, acondicionados em pacotes. Devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do Consumidor.	161	PACOTE	2,20	354,20					
71	SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE PARA 50 LITROS, Especificação : preto, com 10un., reforçado, fabricado em polietileno de baixa densidade, acondicionados em pacotes. Devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do Consumidor.	145	PACOTE	2,20	319,00					
72	VASSOURA DE NYLON, Especificação : com base pintada, dimensões: comprimento x largura x altura (59cm x 4,5cm x 3,5cm) cerdas de nylon na cor preta, cabo de madeira medindo 1,30mt x 22mm.	73	UNIDA DE	8,20	598,60					
73	VASSOURA DE PALHA, Especificação : Vassoura de palha reforçada mínimo de 50 cm.	23	FARDO	52,95	1.217,85					
74	SACOLAS DE PLASTICO	46	CENTO	3,20	147,20					

	BRANCA, Especificação : Cola líquida, branca, escolar, bico econômico, lavável, atóxica. Embalagem com dados de identificação do produto e dados do fabricante. Pacote c/12 embal. c/90G.								
87	ENVELOPE BRANCO A-4, Especificação : Caixa com 250 unidades	59	CAIXA	60,90	3.593,10				
88	PASTA OFICIO DE POLIONDA 20MM, Especificação : Pacote c/10 unidades.	41	PACOTE	29,45	1.207,45				
89	PASTA OFICIO DE POLIONDA 40MM, Especificação : Pacote c/10 unidades	38	PACOTE	37,40	1.421,20				
90	EVA 40X48CM CORES VARIADAS, Especificação : pacote com 10 unid.	30	PACOTE	14,40	432,00				
91	PAPEL LAMINADO, Especificação : 50x60cm, pacote c/40 unidades cores variadas	39	PACOTE	48,95	1.909,05				
92	FITA CREPE 18X50, Especificação : Pacote c/06 unidades	20	PACOTE	27,45	549,00				
93	ENVELOPE BRANCO OFICIO 240X340MM, Especificação : caixa com 250 unidades.	52	CAIXA	62,95	3.273,40				
94	PASTA OFICIO SUSPENSA COM TRILHO, Especificação : padrão Ofício, medindo 260 x 390 x 27 mm, 12 divisões, trilho c/ haste móvel p/ arquivamento suspenso. Pacote c/06 unidades.	50	PACOTE	26,80	1.340,00				
95	CAIXA ARQUIVO, Especificação : material plástico poliondas, para arquivamento de documentos e processos. Medidas aproximadas: altura: 35,00 cm, largura: 13,00 cm e profundidade: 25,00 cm, cor azul.	71	UNIDA DE	7,95	564,45				
96	SHAMPOO, Especificação : SHAMPOO neutro, regenerador capilar PH 5%. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. caixa com 12 unid. embal. com 350ml.	20	CAIXA	73,95	1.479,00				
97	SABONETE, Especificação : Sabonete em tablete, suave, comum, para higiene corporal, com peso líquido de no mínimo 90g, com data de fabricação não superior a 30 dias da data da entrega (lacrado). Pacote contendo 12 unidades.	37	PACOTE	15,95	590,15				
98	PISTOLA PARA COLA QUENTE, Especificação : Pistola de cola quente 100 Watts de potência BIVOLT: (110 x 220) volts, Material: Plástico, Medidas: 160x130 mm. tamanho	17	UNIDA DE	19,95	339,15				

	pequeno.				
99	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, Especificação : cor preta, componentes água, pigmentos, sem óleo, aspecto físico líquido. Capacidade frasco de 40 a 42 ml.	21	CAIXA	6,40	134,40
100	TINTA PARA TECIDO, Especificação : Tinta para tecido em algodão. caixa com 12 unidades cores variadas.	18	CAIXA	20,85	375,30
101	PINCEL ATÔMICO VERMELHO, Especificação : Pincel atômico c/ ponta de feltro, tinta a base de álcool na cor vermelha, espessura da escrita de 4,5mm. Caixa com 12 unidades.	36	CAIXA	34,85	1.254,60
102	ESPONJA EM ESPUMA DUPLA FACE. Especificação : para uso cozinha esponja para lavagem (dupla face), nas cores verde e amarela, med. aprox. 110x75x20mm, sendo uma face macia e outra abrasiva embalagem com 3 unidades. Devem constar no rótulo o cnpj da empresa, endereço e telefone para contato, data de fabricação e o lote impressos na embalagem. Validade mínima de 18 meses.	165	UNIDA DE	0,55	90,75
103	CLIP 2/0, Especificação : tratamento	53	CAIXA	3,05	161,65
	superficial niquelado, tamanho 2/0, material metal, formato paralelo. Caixa com 100 unidades.				
104	GUARDANAP O DE PAPEL, Especificação : na cor branca, decorado, macio, com medidas aproximadas de 22 x 24 cm, em pacotes de 200 folhas.	69	PACOTE	1,45	100,05
105	COLHER DESCARTÁVEL, Especificação : Material plástico, cor transparente, medindo aproximadamente 160mm, pacote com 50 unidades.	90	PACOTE	3,40	306,00
106	PRATO FUNDO DESCARTÁVEL, Especificação : material plástico incolor/branco, pequeno, pacote com 10.	60	PACOTE	2,15	129,00
107	PRATO RASO DESCARTÁVEL MÉDIO, Especificação : material plástico incolor/branco, pequeno, pacote com 10.	90	PACOTE	1,95	175,50
108	TESOURA ESCOLAR, Especificação : medindo 13cm; cabo confeccionado em resina termoplástica e laminas em aço inox fixada por parafuso; produto certificado pelo INMETRO e em conformidade com a norma ABNT - NBR 15236.	70	UNIDA DE	2,95	206,50
109	TESOURA, Especificação : COM LÂMINAS EM AÇO INOX,	50	UNIDA DE	9,45	472,50

	reno), com prendedor para fixação de papel em material metálico, cor cristal (transparente) ou fumê.										
125	LIMPA LIDRO, Especificação : Líquido, COMPOSIÇÃO : Lauril éter sulfato de sódio, coadjuvantes, corante e água, Biodegradável, APLICAÇÃO: Limpeza de vidros em geral, TAMPA: Pulverizador, Frasco, 500ml.	80	UNIDADE	2,05	164,00						
126	MOP ÚMIDO, Especificação : Conjunto MOP espremedor composto por balde com espremedor, refil de algodão ultra absorvente, cabo de alumínio com encaixe e trava.	3	UNIDADE	229,95	689,85						
127	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO, Especificação : Com reservatório interno (depósito), capacidade mínima de 800ml, na cor branca, para ser fixado na parede, com visor frontal para inspeção do nível remanescente.	3	UNIDADE	34,45	103,35						
128	SACO PLÁSTICO 30L, Especificação : preto, com 10un., reforçado, medindo 59 x 62cm, fabricado em polietileno de baixa densidade, acondicionados em pacotes. Devendo possuir em sua	73	PACOTE	2,25	164,25						
	embalagem todos os dados de acordo com a Lei do Consumidor.										
129	DISPENSER AUTO-CORTE PARA TOALHA DE PAPEL, Especificação : produzido na cor branca, com tampa semi transparente. Capacidade para bobinas de 20cm x 200m. Dimensões: (Larg.: 26 cm; Alt.: 36cm; Prof.: 24 cm).	5	UNIDADE	2,35	11,75						
130	TOALHA DE PAPEL, Especificação : FOLHA DUPLA, PICOTADA, COR BRANCA (100% BRANCA), SUPER RESISTENTE, DE RÁPIDA ABSORÇÃO, PRIMEIRA QUALIDADE. PACOTE COM 02 (DOIS) ROLOS DE 60 TOALHAS MEDINDO 20x22 CM.	40	PACOTE	3,95	158,00						
131	PANO DE PRATO, Especificação : 100% algodão, medindo no mínimo 60x40cm.	18	UNIDADE	3,95	71,10						
132	CESTO PARA LIXO COM PEDAL, Especificação : Cesto e tampa injetados em plástico polipropileno (PP) copolímero. O acionamento da tampa deve ser feito através de pedal o que evita eventual risco de contaminação, a haste e pedal confeccionados com plástico	10	UNIDADE	78,95	789,50						

	resistente, capacidade de 30l.				
133	COLA BASTÃO, Especificação : Secagem rápida, sistema hermético que veda por completo a cola, evitando seu ressecamento, sem solventes, a base de água e amido natural, lavável, embalagem reciclável.	20	UNIDADE	0,75	15,00
134	PINCEL HIDROCOR, Especificação : Ponta resistente com ótimo rendimento, ponta macia, tampa anti-asfixante bem fixada, tinta à base de água, com 12 cores sortidas.	10	PACOTE	4,45	44,50
135	PINCEL PARA PINTURA 08, Especificação : Tamanho 08, pelo natural, cabo longo em material plástico, ponta chato.	7	UNIDADE	2,85	19,95
136	PINCEL PARA PINTURA 12, Especificação : Tamanho 12, pelo natural, cabo longo em material plástico, ponta chata.	7	UNIDADE	3,20	22,40
137	PINCEL PARA PINTURA 14, Especificação : Tamanho 14, pelo natural, cabo longo em material plástico, ponta chata.	7	UNIDADE	3,95	27,65
138	PINCEL PARA PINTURA 16, Especificação : Tamanho 16, pelo natural, cabo longo em material	7	UNIDADE	4,45	31,15

	plástico, ponta chata.				
139	COLA GLITER 23G, Especificação : Pacote c/06 unidades	15	PACOTE	14,20	213,00
140	EVA 40X48CM, Especificação : Pacote c/10 unidades cores variadas	9	PACOTE	15,20	136,80
141	LAPIS DE COR CAIXA PEQUENA	25	CAIXA	33,95	848,75
142	LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FOLHAS, Especificação : Pacote com 05 unidades	6	PACOTE	10,95	65,70
143	PLACA DE ISOPOR 20MM	45	UNIDADE	5,85	263,25
144	GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO, Especificação : grampo trilho de plástico com 50 unidades branco.	9	PACOTE	3,20	28,80
145	PRATO RASO DESCARTÁVEL, Especificação : material plástico incolor/branco, pequeno, 21 cm, pacote com 100 unidades.	22	PACOTE	2,05	45,10
TOTAL:					169.028,23

Total global: 2.142.125,70 (dois milhões cento e quarenta e dois mil, cento e vinte e cinco reais e setenta centavos).

LAGO DOS RODRIGUES-MA, 12 de Agosto de 2019.

